
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

от   31 августа  2023 года                                   №  329-од 

г. Похвистнево 

 

 

 

«О составе комиссии по контролю за горячим питанием» 

 

 

        На основании ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях»,  Положения «Об организации горячего питания учащихся Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево 

Самарской области», утверждённого приказом директора от 28.089.2023 г. № 314-од, 

Положения «О бракеражной комиссии Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 города 

Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области», утверждённого приказом 

директора от 27.08.2020 г. № 176/2, от 18.05.2020г. в  целях ведения контроля над 

организацией горячего питания, за качеством приготовления пищи и соблюдением 

санитарно- эпидемиологических требований к организации питания обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год в следующем 

составе: 

Левкина Т.Н. – председатель комиссии, руководитель МО, педагог-психолог; 

Мокшанова Т.М. – фельдшер школы (по согласованию); 

Мусаверов Д.И.. – повар-бригадир ОАО «Березка» 

1.1. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год  

(Приложение 1) 

2. Создать с 01.09.2023 г. комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 

организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе: 

Маликова Рамиля Рахимзяновна- председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Мусаверова Диана Андреевна- от родительской общественности 1А класса; 

Дейграф Ольга Сергеевна.- от родительской общественности 1Б класса; 

Коннова Оксана Александровна.- от родительской общественности 1В класса; 

Тюхтина Юлия Александровна- от родительской общественности 2А класса; 

Герасимова Диана Евгеньевна- от родительской общественности 2Б класса; 

Сырескина Евгения Владимировна - от родительской общественности 2В класса; 

Ефимова Гульфия Минасхатовна- от родительской общественности 2Г класса 



Богданова Олеся Владимировна - от родительской общественности 3А класса; 

Рамзаева Юлия Петровна - от родительской общественности 3Б класса; 

Сергеева Маида Марсельевна- от родительской общественности  3В класса; 

Терехина Евгения Александровна - от родительской общественности 3Г класса; 

Смородинова Ольга Михайловна - от родительской общественности  4А класса; 

Тимошенко Наталья Александровна - от родительской общественности 4Б класса;  

Мкртчян Софья Ишхановна - от родительской общественности 4В класса; 

Романова Елена Сергеевна - от родительской общественности 4Г класса. 

2.2.  Комиссии общественного (родительского) контроля наделена правом осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе;  

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню, 

-контроль за организацией приема пищи обучающимися; за санитарным состоянием 

пищеблока; 

- контроль за соблюдением графика работы столовой. 

2.3.О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся  должна информировать администрацию школы и 

родительские комитеты классов. 

3. Утвердить Положение об общественном (родительском) контроле за организацией 

питания обучающихся в начальной школе (Приложение 2 ). 

4..Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся в начальной школе (Приложение 3). 

6.Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся (Приложение 4). 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

                                         

Директор ГБОУ СОШ №3  

города Похвистнево              ___________________                 Л.А.Козлова 

 

 


